Aplicaciones
• Para usar en las industrias petrolera, gasista y petroquímica
• Ideal para medir un perfil de temperatura lineal
• Para instalar con conexiones a proceso bridadas en depósitos, reactores y tanques
Ventajas
• Resistencia mecánica superior gracias a un termopozo primario para la protección
de los sensores de temperatura
• Seguridad aumentada gracias a la monitorización continua de fugas del termopozo

Kit de configuración para transmisor programable mediante PC con software de
configuración y cable de interfaz para PC con puerto USB
Código de pedido: TXU10-xx
Commubox FXA195
HART
Para comunicación HART de seguridad intrínseca con FieldCare a través de la
interfaz USB.
 Para obtener más detalles, véase el documento "Información técnica"
TI00404F
iTHERM MultiSens Linear TMS11 Termómetro multipunto
28 Endress+Hauser
Commubox FXA291 Conecta equipos de campo Endress+Hauser con una interfaz CDI (= Common Data
Interface de Endress+Hauser) y el puerto USB de un ordenador de sobremesa o
portátil.
 Para conocer más detalles, véase el documento "Información técnica"
TI00405C
Convertidor de lazo HART
HMX50
Se usa para evaluar y convertir variables de proceso HART dinámicas en señales de
corriente analógicas o valores límite.
 Para conocer más detalles, véanse el documento "Información técnica"
TI00429F y el manual de instrucciones BA00371F
Adaptador inalámbrico
HART SWA70
Se usa para la conexión inalámbrica de equipos de campo.
El adaptador WirelessHART se puede integrar fácilmente en equipos de campo e
infraestructuras existentes, ofrece protección de datos y seguridad en la
transmisión y puede funcionar en paralelo con otras redes inalámbricas con una
complejidad de cableado mínima.
 Para obtener más detalles, véase el manual de instrucciones BA061S
Fieldgate FXA320 Puerta de enlace para la monitorización a distancia a través de un navegador de
internet de los instrumentos de medición de 4-20 mA conectados.
 Para obtener más detalles, véase el documento "Información técnica"
TI00025S y el manual de instrucciones BA00053S
Fieldgate FXA520 Puerta de enlace para efectuar a distancia a través de un navegador de internet el
diagnóstico y la configuración de los instrumentos de medición HART conectados.
 Para obtener más detalles, véase el documento "Información técnica"
TI00025S y el manual de instrucciones BA00051S
Field Xpert SFX100 Consola industrial compacta, flexible y robusta para la configuración remota y la
obtención de valores medidos a través de la salida de corriente HART (4-20 mA).
 Para obtener más detalles, véase el manual de instrucciones BA00060S
Accesorios específicos de
servicio
Accesorios Descripción
Applicator Software para seleccionar y dimensionar equipos Endress+Hauser: